
 
 
 

２０１６年度	
 チャレンジブラウニー実行委員の募集について 

 
師走に入り、あわただしい季節となってまいりました。みなさまにおかれましては、

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
先日のチャレンジブラウニーでは、県内にいる小学 3 年生スカウトのうち、ほとんど
全員が参加しました。スタッフにもたくさんご参加いただき、みなさまのご協力に感謝

申し上げます。 
団の活動ではパトロールが組めないという現状もある中、千葉県内の 3 年生のブラウ

ニーが集まってたくさんの友達を作り、パトロールシステムの中で力を合わせて様々な

ことに挑戦し、「えがおまんてん」で一日を過ごすことができました。その様子はぜひ千

葉県連盟の facebookをご覧ください。 
「終わったばかりなのにもう実行委員募集?」と驚かれるかもしれませんが、来年度は
この事業が始まった原点に立ち返りたいと思います。 
チャレンジブラウニーでは楽しく活動しながら「やくそくとおきて」を実践し、パト

ロールシステムを体験したり、3年生のスカウトが団でパトロールリーダーとして活躍で
きるよう、報告の仕方を学んだり、ガールスカウトの技術の確認などをします。年度始

めに機会を持ち、ぜひ団でその力を発揮できるよう期待しています。 
指導者の皆さんも、新しい仲間を増やし、一緒に楽しい企画を考え運営することは、

良い学びの機会となります。自分のスキルアップのためにもチャレンジブラウニーの実

行委員として、挑戦してみませんか。団、地区からの推薦もお待ちしております。 
 

記 
開	
 催	
 日	
 ：2016年 4月 29日（金）昭和の日 
場	
 	
 	
 所	
 ：千葉県青少年女性会館 
テ	
 ー	
 マ	
 ：えがおまんてん 
目	
 	
 	
 的	
 ：千葉県内の３年生スカウトが一堂に集まり、さまざまなことにチャレ

ンジし、たくさんの仲間と活動を楽しむ 
募集人数	
 	
 ：５名～７名 
研 修 単 元	
 	
 ：２単元取得できます 
応募締め切り：2016年 1月 7日（木）千葉県連盟必着 

 
第１回実行委員会 

日	
 時：2016年 1月 30日（土）ＰＭ3：00	
 ～ 
場	
 所：千葉県青少年女性会館 


